PAGE
9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2018                        № 388
г.  Нижние Серги

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Нижнесергинского муниципального района субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи

с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 01.12.2017 № 396 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Нижнесергинского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Нижнесергинского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 01.12.2017 № 396 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Нижнесергинского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (приложение № 1) следующие изменения:
1.1. пункт 8 главы 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«8. Условиями предоставления субсидий являются:

1) соответствие транспортной организации критериям отбора и требованиям, установленным в главе 2 настоящего Порядка;

2) наличие Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района (далее – Соглашение о предоставлении субсидии) в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района (приложение № 1 к настоящему Порядку)»;
1.2. подпункт 6 пункта 17 главы 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«6) запрет приобретения Получателем субсидии за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных муниципальными правовыми актами»;
1.3. Приложение № 1 к Порядку предоставления из бюджета Нижнесергинского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и обнародовать его путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.

Глава
Нижнесергинского муниципального района                                      В.В. Еремеев
Приложение № 1

к Порядку предоставления из бюджета

Нижнесергинского муниципального района

субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

в целях возмещения недополученных доходов
в связи с осуществлением регулярных пассажирских

перевозок автомобильным транспортом общего

пользования по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок между поселениями в границах

Нижнесергинского муниципального района

Соглашение

о предоставлении субсидий из бюджета Нижнесергинского муниципального района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района
г. Нижние Серги

                    «____» ___________ 20___ года

____________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице _______________
___________________________________________________________________,
действующего на основании __________________________________________,

с одной стороны, и __________________________________________________,

                        (наименование для юридического липца, фамилия, имя, отчество

                          для индивидуального предпринимателя, физического лица)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _________________________
____________________________, действующего на основании ______________
___________________________________________________________________,

(устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)

с  другой  стороны,  далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы _________________ от  «__» __________ 20__ года «О бюджете __________ на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов», постановлением  администрации_____________________ от __________________№ __________

____________________________________________________________________
(наименование нормативного правового акта, регулирующего предоставление из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)

(далее – Порядок предоставления субсидий), приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.04.2018 № 30 «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заключили настоящее соглашение (далее – соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление из местного бюджета в 20__ году Получателю субсидии в целях возмещения ____________________________________________________________________
(затрат/недополученных доходов)
связанных с_________________________________________________________

(производством, реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)
(далее – Субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется Главным распорядителем в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код Главного распорядителя _________________, раздел ________________, подраздел _________________, целевая статья __________________, вид расходов _________________.
2. Размер Субсидии

2.1. Размер Субсидии, предоставляемой из местного бюджета в соответствии с настоящим соглашением, составляет:

в 20__ году ________ (___________________) рублей.
                                                    (сумма прописью)
Порядок расчета размера субсидии, предоставляемой из местного бюджета в соответствии с приложением № ___ к настоящему соглашению.
3. Условия предоставления Субсидии

3.1. Соответствие Получателя требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий.

3.2. Предоставление Получателем документов, необходимых для получения Субсидии, в соответствии с приложением № ___ к настоящему соглашению, соответствие указанных документов требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий.

3.3. Согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3.4. Установление запрета на конвертацию в иностранную валюту средств Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с Порядком предоставления субсидий.

4. Порядок перечисления Субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет

____________________________________________________________________

(реквизиты счета Получателя)

открытый в _________________________________________________________.
                   (указывается наименование кредитной организации)

4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии: _________________.
Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем после предоставления документов, обосновывающих возникновение недопоолученных доходов.
4.3. Главный распорядитель отказывает Получателю в предоставлении Субсидии в случаях, установленных Порядком предоставления субсидий.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель обязуется:

1) рассмотреть в порядке и сроки, установленные Порядком предоставления субсидий, представленные Получателем документы;
2) обеспечить предоставление Субсидии в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением;
3) обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в пункте 4.1 настоящего соглашения;
4) осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии;
5) в случае установления Главным распорядителем или получения от органа муниципального финансового контроля информации о фактах нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидий, в том числе указания в документах, представленных Получателем, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об устранении нарушений и приостанавливать предоставление Субсидии до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя;
6) в случае если Получателем допущены нарушения условий предоставления Субсидии, нецелевое использование Субсидии, направлять Получателю требование о возврате средств Субсидии в местный бюджет в срок __________.

Требование о возврате средств Субсидии в местный бюджет подготавливается Главным распорядителем в письменной форме с указанием Получателя, платежных реквизитов, срока возврата и суммы Субсидии, подлежащей возврату (с приложением порядка расчета (при необходимости)).
5.2. Главный распорядитель вправе:

1) запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.
5.3. Получатель обязуется:

1) обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим соглашением, в том числе:

предоставить Главному распорядителю документы, необходимые для предоставления субсидии, указанные в приложении № ____ к настоящему соглашению, соответствующие требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий;

2) устранять факты нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в требовании Главного распорядителя;

3) возвращать в местный бюджет Субсидию в размере и в сроки, определенные в требовании Главного распорядителя;
4) обеспечить представление Главному распорядителю:
- ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом:
1) заявки на предоставление субсидии (приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий);

2) сведений о фактических результатах работы транспортной организации за отчетный период (приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий);

3) реестра билетно-учетных листов реализованной билетной продукции по маршрутам за отчетный период (приложение № 4 к Порядку предоставления субсидий);

4) диспетчерского отчета о фактически выполненных рейсах по маршрутам за отчетный период;

- ежемесячно, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем:

1) формы ежемесячного отчета формы № 1-автотранс «Сведения о работе автобусов по маршрутам регулярных перевозок», утвержденного приказом Федеральной службы государственной статистики от 03.08.2016 № 385 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта» (с изменениями);

- ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом:

1) формы ежеквартального отчета об осуществлении регулярных перевозок, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.12.2015 № 367 «Об утверждении формы ежеквартальных отчетов об осуществлении регулярных перевозок и установлении срока направления этих отчетов в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации и уполномоченный орган местного самоуправления»;

- ежегодно, в срок до 30 марта, следующего за отчетным годом:

1) копии бухгалтерского баланса транспортной организации, сданного в установленном порядке в территориальный налоговый орган;

2) отчета о прибылях и убытках транспортной организации в разрезе видов деятельности;
3) направлять по запросу Главного распорядителя документы и информацию, необходимые для проведения проверок соблюдения порядка, целей и условий предоставления Субсидии, в течение ____ дней со дня получения запроса Главного распорядителя;
4) не конвертировать в иностранную валюту средства Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

5.4. Получатель вправе:

1) обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением настоящего соглашения;
2) осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Соглашение вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до «___» __________ 20__ года (полного исполнения Сторонами своих обязательств, кроме обязательства по перечислению Субсидии в соответствии с пунктом 4.2 настоящего соглашения).

Обязательство по перечислению Субсидии, указанное в пункте 4.2 настоящего соглашения, прекращается по окончании финансового года, в котором заключено соглашение, за исключением случаев, прямо предусмотренных нормативными правовыми актами администрации Нижнесергинского муниципального района.

7.3. Изменение настоящего соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему соглашению, которое является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.

7.4. Расторжение настоящего соглашения возможно в следующих случаях:

1) реорганизация или прекращение деятельности Получателя;
2) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.
7.5. Настоящее соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Наименование

Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	Место нахождения:

(юридический адрес)
	Место нахождения:

(юридический адрес)

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

	Краткое наименование

Главного распорядителя
	Краткое наименование

получателя Субсидии

	_________/________________

(подпись)  (И.О. Фамилия)
	_________/________________

(подпись)  (И.О. Фамилия)